

گزیده اخبار

قهرمان المپیک ایران همچنان بر بام تکواندوی جهان

بر اساس اعلام سایت فدراسیون جهانی تکواندو، رنکینگ تکواندوکاران در آغاز ماه مه ۲۰۲۵ با احتساب امتیازات تورنمنت های بین المللی از جمله رقابت های جام ریاست فدراسیون جهانی در قاره آسیا و جام باشگاه های آسیا اعلام و جایگاه تکواندوکاران در ۲ گروه بانوان و آقایان با تغییراتی همراه شد. آربن سلیمی همچنان با ۲۰۰ امتیاز جایگاه نخست جدول در وزن ۸۰+ کیلوگرم را از آن خود کرده است. در گروه بانوان مبینا نعمت زاده در وزن ۴۹ – کیلوگرم با کسب ۱۱۴.۰۰ امتیاز و یک پله صعود در رده سوم قرار گرفت. همچنین ناهید کیانی در وزن ۵۷ – کیلوگرم همچنان با ۱۲۰.۰۸ امتیاز رتبه دوم جدول را به خود اختصاص داده است. / فدراسیون تکواندو

قتل طرفدار آتالانتا در درگیری با هواداران اینتر

هوادار ۲۶ ساله باشگاه فوتبال آتالانتای ایتالیا، شنبه شب پس از درگیری با گروهی از هواداران اینتر در برگامو با ضربه چاقو به قتل رسید. این درگیری ابتدا با مشاجره‌ای در یک میخانه در محله برگو سانتا کاترینا آغاز و سپس به خیابان‌های اطراف ورزشگاه آتالانتا کشیده شد. ریکاردو کلاریس که گفته می‌شود برای دفاع از برادرش وارد درگیری شده بود، با ضربه چاقویی از پشت به قتل رسید. باچوپو ده سیومنه، قاتل ۱۹ ساله و از هواداران اینتر، پس از حادثه خود را داوطلبانه به پلیس معرفی کرده و در حال بازجویی است. شاهدان محلی گفته‌اند که حوالی ساعت ۱ بامداد با صدای فریاد بیدار شدند و برخی از آن‌ها فریادهایی از نوع «او چاقو دارد» را شنیده‌اند. / فارس

صعود کاپیتان شمشیربازی در رنکینگ جهانی

پس از پایان گرند پری شمشیربازی سابر در ستول، رنکینگ جدید جهانی شمشیربازان اعلام شد که علی پاکدامن در رنکینگ جدید توانست با دو پله صعود در رده شانزدهم جهان قرار بگیرد. به این ترتیب پاکدامن دوباره به جمع ۱۶ بازیکن اول رنکینگ جهان برگشت. او در گرندپری ستول تا مرحله یک چهارم نهایی پیش رفت. / ایسنا

سازمان لیگ موافقت کرد

استقلال خوزستان – تراکتور در تبریز

باشگاه تراکتور که قهرمانی خود در لیگ برتر را قطعی کرده، در تلاش است تا در دیدار هفته پایانی اش مقابل استقلال خوزستان به جای میهمانی در شهر حریف، در شهر تبریز به مصاف آبی‌های اهواز برود و جام قهرمانی را مقابل دیدگان هواداران تبریزی بالای سر ببرد. در همین راستا نیز باشگاه تراکتور موافقت باشگاه استقلال خوزستان را برای برگزاری این مسابقه در شهر تبریز گرفته و درخواست رسمی خود به فدراسیون فوتبال برای جابه‌جایی میزبانی این مسابقه از خوزستان به تبریز را ارسال کرده است. طبق شنیده‌های خبرنگار تسنیم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به صورت شفاهی با این درخواست تراکتوری‌ها موافقت کردند و فقط اعلام رسمی آن مانده است. این دیدار در چارچوب هفته سی‌ام لیگ برتر روز ۲۵ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد. / تسنیم

تاکید روزنامه ایتالیایی به جدایی طارمی از اینتر

مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که نخستین فصل حضور خود در سری A ایتالیا را با پیراهن اینترمیلان تجربه می‌کند، توانسته انتظارات را برآورده کند و عملکردش با انتقادات گسترده رسانه‌های ایتالیایی مواجه شده است. در همین راستا، روزنامه «کوریره دلو اسپورت» با اشاره به برنامه‌های نقل‌وانتقالاتی اینتر نوشت: باشگاه اینترمیلان در پنجره تابستانی پیش‌رو قصد دارد دو بازیکن خود یعنی کریستیان اصلانی (هافبک آلبانیایی) و مهدی طارمی (مهاجم ایرانی) را از فهرست خارج کند. تنها چند هفته تا آغاز رسمی نقل‌وانتقالات تابستانی باقی مانده و سران اینتر به‌دنبال تقویت ترکیب خود برای فصل آینده هستند. در کنار جذب بازیکنان جدید، مدیران این باشگاه تصمیم دارند تعدادی از بازیکنان فعلی را نیز کنار بگذارند تا فضا برای چهره‌های تازه باز شود. /مهر



اتفاق روز

دیدار ناهید کیانی با وزیر ورزش

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، پیش از ظهر روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت‌ماه، نشست با ناهید کیانی، نایب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ داشت تا از نزدیک در جریان برنامه‌های عضو تیم ملی تکواندوی بانوان قرار بگیرد.

کیانی که عنوان ارزشمند قهرمانی تکواندوی جهان و آسیا را نیز در کارنامه دارد، با کسب نشان نقره در المپیک پاریس، بالاترین مدال این بازی‌ها را برای ورزش زنان ایران به دست آورده‌است.

دنیامالی با اشاره به مدال ناهید کیانی در بازی‌های المپیک گفت: «مدال‌آوران المپیک چهره‌های خاصی هستند و سرمایه کشور به حساب می‌آیند، به خصوص این که اگر این مدال‌آوری‌ها در حوزه ورزش بانوان باشد، یکی از آرزوهای خود من به شخصه این است که بتوانیم در المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس اولین مدال طلای ورزش زنان ایران را به دست آوریم بنابراین وظیفه ما این است که با برقراری آرامش و رصد کردن برنامه فدراسیون‌ها، به گونه‌ای شرایط را پیش ببریم که بتوانیم در المپیک در بخش بانوان مدال کسب کنیم.» وی با بیان این که مسئولیت ورزشکاران ملی پوش بعد از کسب مدال در المپیک بیشتر می‌شود، افزود: «وقتی ورزشکاری در المپیک مدال می‌گیرد، تازه سختی هایش شروع می‌شود، چرا که باید همه جوره فضا را مدیریت کند تا بتواند مسیر قهرمانی‌اش را برای المپیک‌های بعدی ادامه بدهد. تکواندوی زنان ما جای خود را در سید مدالی کاروان ورزش کشور در المپیک باز کرده است. باتوجه به این موضوع باید از تمام ظرفیت‌ها استفاده کنیم تا به دور از هر گونه حاشیه‌ای، از این فرصت بزرگ صیانت کنیم.»

ناهید کیانی، قهرمان تکواندوی زنان جهان نیز در ادامه با قدردانی از ترتیب دادن این دیدار دوستانه از سوی وزیر ورزش و جوانان ابراز امیدواری کرد که بتواند سخت تمرینات حرفه‌اش را پیگیری کند تا همچون المپیک پاریس، حضوری قدرتمند در بازی‌های ۲۰۲۸ لس آنجلس داشته باشد. / پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان



گفت و گو با حسین یزدانی، قوی ترین وزنه بردار نوجوان جهان بعد از کسب دو مدال تاریخی

قدرت نمایی فوق سنگین اردبیلی در دنیا

📍 [شهروند] خبر خوشحال‌کننده این بود: حسین یزدانی قوی‌ترین نوجوان جهان شد. در رقابت دسته ۱۰۲+ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان جهان در پرو، ملی‌پوش ایران توانست عنوان قوی‌ترین وزنه‌بردار نوجوان را به دست آورد. حسین یزدانی با رکورد ۱۴۴ کیلوگرم در یک‌ضرب مدال برنز گرفت. در دوضرب با رکورد ۱۹۰ کیلوگرم به مدال طلا رسید و در مجموع با رکورد ۳۳۴ کیلوگرم قهرمان نوجوانان جهان شد. همچنین در رقابت دسته ۱۰۲ کیلوگرم، تیم ملی پسران ایران در این وزن به یک مدال طلا و دو مدال نقره رسید. ابوالفضل زارع، دیگر مدال‌آور ایران، با رکورد ۱۷۶ کیلوگرم در یک‌ضرب به مدال طلا رسید. در دوضرب با رکورد ۲۱۰ کیلوگرم مدال نقره گرفت و با رکورد ۳۸۶ کیلوگرم در مجموع نایب قهرمان جهان شد. گفت و گوی ما را باقوی ترین نوجوان جهان بخوانید

قوی‌ترین وزنه‌بردار نوجوان جهان از سختی‌های مسیر سفر به لیما (محل برگزاری مسابقات نوجوانان جهان) سخن به میان آورد و گفت: حضور رئیس فدراسیون در این سفر به من انرژی داد تا با قدرت در رقابت‌های جهانی به میدان بروم.

حسین یزدانی دارنده نشان طلای قهرمانی نوجوانان جهان بعد از قرار گرفتن در سکو قهرمانی فوق سنگین به خبرنگار ایرنا، گفت: کسب عنوان قوی‌ترین نوجوان جهان یک اتفاق بسیار خوب در زندگی‌ام است. من در ابتدای راه قهرمانی قرار دارم و این یک حس بسیار عالی است.

ممنونم از تمام کسانی که برای من زحمت کشیدند و خوشحالم که با این مدال دل مردم و خانواده‌ام را شاد کردم.

وی با اشاره به رقابت سخت با قهرمانان ارمنستانی و روسیه‌ای، ادامه داد: در یکضرب به مدال برنز رسیدم اما در دوضرب جبران کرده و با اختلاف به عنوان قهرمانی رسیدم. در کنارم مربیان بزرگی مانند سهراب مرادی، سجاد بهروزی و علی نصرتی قرار داشتند و از تمام تجربیات آنان استفاده کردم.

نوجوان اردبیلی با اشاره به حضور سجاد انوشیروانی در مسابقات جهانی لیما، گفت: این مساله به من انرژی داد. رئیس فدراسیون برای من زحمت کشید و توانستم با مدال‌هایم، خوشحالش کنم.

او از بزرگان ورزش وزنه‌برداری ایران است و زحمات زیادی برای بچه‌ها می‌کشد.

یزدانی که این روزها نام وی بیشتر از هر وزنه‌برداری بر سر زبان است این را هم عنوان کرد: برای نخستین بار به رقابت‌های جهانی اعزام شدم.

اول استرس داشتم اما بودن در کنار قهرمانان، یک

اتفاق برای من رقم زد.

وی با اشاره به قدرت‌نمایی فوق‌سنگین‌های اردبیلی در وزنه‌برداری جهان و المپیک، اظهارداشت: امیدوارم من نیز با کمک مربیان و بزرگان وزنه‌برداری، جا پای آن بزرگان بگذارم.



انوشیروانی: به زبان ترکی گفتم اگر وزنه را ببندازی می‌کشمت!

سجاد انوشیروانی بعد از کسب مدال طلای حسین یزدانی در رقابت‌های جهانی پرو گفت: تمام بچه‌ها واقعاً غیرتی کار می‌کنند و از این اتفاق لذت می‌بریم. رئیس فدراسیون وزنه برداری ادامه داد: حسین یزدانی جزو آینده‌های وزنه برداری ما است و برای او برنامه داریم. خودش هم بچه غیرتی ای است و دیدید که روی صحنه چگونه کار کرد و تاج گذاری هم انجام داد. امیدوارم این اتفاقات برای کشورمان ادامه داشته باشد.

وی در پاسخ به این سوال که قبل از وزنه زدن حسین یزدانی به او قول پاداش داده بود گفت: قبل از اینکه روی تخته بیاید به او گفتم اگر وزنه را برزی پاداش خوبی می‌دهم اما بعد دیدم دودل است و به زبان ترکی به او گفتمم اگر وزنه را ببندازی می‌کشمت!

شده و آن‌ها بخشی از مسیر بازسازی تیم با خرید بازیکنان شاخص را پیش برده‌اند. البته که حرکت در این مسیر ادامه خواهد داشت.

۶ بازیکن در انتظار تعیین سرنوشت

همان‌طور که گفته شد سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس هنوز نتوانسته درباره همکاری یا جدایی چند بازیکن به جمع‌بندی برسد. سروش رفیعی، امید عالیشاه، وحید امیری، فرشاد فرجی، سعید مهری و فرشاد احمدزاده ۶ بازیکنی هستند که چنین وضعیتی دارند. این بازیکنان به دلیل عملکرد فنی، مصدومیت‌های طولانی و همین‌طور حواشی‌ای که حضورشان در اردوی تیم به همراه داشته، در لیست مازاد قرار گرفته‌اند. البته که حداقل نیمی از این ۶ بازیکن ممکن است با جلب رضایت کارताल به ترکیب تیم در فصل آینده اضافه شوند.



این ۲ بازیکن را از پرسپولیس دور خواهد کرد. همچنین اخیرا تحرکاتی برای جذب رضا شکاری شماره ۱۰ سپاهان آغاز شده که می‌تواند برگ برنده بزرگی برای رضا درویش پس از اتفاقات ۲ سال گذشته باشد که برخی ستاره‌های پرسپولیس به سپاهان رفتند. فلورنت هادرجونای دیگر بازیکنی است که مدیران باشگاه برای جذب او توافق کرده‌اند اما مشکلات پاسپورت کوزوویی و به رسمیت شناخته نشدن پاسپورت این کشور تازه تاسیس سبب شده این بازیکن با مانع بزرگی برای حضور در ایران مواجه باشد. در این شرایط اگر هادرجونای که دو ملیتی است با پاسپورت سوئیسی خود به ایران بیاید، مشکلی برای عقد قرارداد با پرسپولیس نخواهد داشت و در پست دفاع راست جانشین ایوب العلمودی می‌شود. به هر ترتیب فعالیت‌های پنهانی مدیران پرسپولیس آغاز

کارताल و درخواست برای تمدید با ۵ بازیکن

هنوز سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس درباره ادامه همکاری با بسیاری از بازیکنان تیم به جمع‌بندی نرسیده اما ماجرای ۵ بازیکن متفاوت است و این مربی خواستار تمدید قرارداد با ۵ بازیکن شده که محمدحسین کنعانی‌زادگان، مرتضی پورعلی‌گنجی، میلاد سرلک، محمد خدابنده‌لو و درنهایت یاسین سلمانی هستند. در جمع این ۵ بازیکن یاسین سلمانی نمایش نامیدکننده‌ای در طول فصل داشت اما مدیران باشگاه پرسپولیس به اسماعیل کارताल از استعاده این بازیکن گفته‌اند و مربی پرسپولیس متقاعد شده تا در فصل آینده به او فرصت بیشتری برای بروز توانایی‌هایش بدهد. البته در این بین تمدید با کنعانی‌زادگان که با پیشنهاداتی از تراکتور و سپاهان مواجه شده هم کار ساده‌ای نخواهد بود ولی گفته می‌شود انتخاب خود این بازیکن در لیگ برتر ایران ادامه همکاری با پرسپولیس است.

ریگی، عیسی آل‌کثیر، سعید صادقی و گیوگی گولسیانی این ۵ بازیکن هستند. العلمود، ریگی، آل‌کثیر و صادقی به دلیل عملکرد ضعیف‌شان جایی در تفکرات کارताल ندارند و گولسیانی هم به دلیل مصدومیت‌های گاه‌وبیگاه، با وجود اینکه از نظر فنی مورد تایید سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس قرار دارد، در لیست مازاد جای گرفته‌است.

نسبت به استقلال داشت اما همین حالا اگر قرار به ارزیابی کلی عملکرد دو تیم بزرگ پایتخت باشد، سرخ‌ها به شکل عجیبی نمره ضعیف‌تری کسب می‌کنند؛ چرا که به استثنای رتبه استقلال در لیگ برتر، آن‌ها در لیگ نخبگان آسیا و جام حذفی نمایش بهتری داشته‌اند و همین حالا حضورشان در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ در دستان خودشان قرار دارد و با قهرمانی در جام حذفی به این مهم دست پیدا می‌کنند اما پرسپولیس باید برای حضور در لیگ نخبگان چشم‌انتظار نتایج سپاهان مقابل هوادار و استقلال باشد. به نقل از فوتبال ۴۰۳۰، باخت پیاپی سرخ‌ها مقابل سپاهان و همین‌طور واگذاری عنوان قهرمانی لیگ برتر به تراکتور سبب شده که هواداران پرسپولیس از عملکرد مجموعه باشگاه بسیار خشمگین باشند. در این وضعیت رضادرویش عزم خود را جزم کرده تا با برآورده کردن بدون قید و شرط خواسته‌های اسماعیل کارताल، پرسپولیس قدرتمند را برای حضور در فصل آینده آماده کند. در همین راستا و با وجود اینکه ۲ مسابقه تا پایان رقابت‌های لیگ برتر باقی مانده، رضا درویش و همکارانش فعالیت‌های زیادی را از پشت پرده مدیریت می‌کنند. این روزها اخبار زیادی پیرامون باشگاه پرسپولیس و بازیکنان خروجی و ورودی این تیم منتشر می‌شود که در ادامه به بررسی آن پرداخته ایم.

۵ بازیکن در لیست مازاد پرسپولیس

از اردوی سرخ‌ها خبر می‌رسد که اسماعیل کارताल درباره ۵ بازیکن به جمع‌بندی نهایی رسیده و آن‌ها را در لیست مازاد قرار داده است. ایوب العلمود، مسعود